
OJČPP
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 0009509194

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, Psč 186 00

Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami

IČ: 63998530

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú._

Tel: 956 451 341

dálejen pojistitel

Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

Zastoupena: Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

IČ: 06342477

dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami

tvoří nedílný celek.

Hlavní pojišťovací zprostředkovatel

Název: MARSH, s.r.o.

Sjednatelské číslo: 9999227000

Jméno a přijmení jednající osoby:H

Registrační číslo ČNB: 005820PM

Vypracoval (peéovatel): _,m516050

Správa pojistné smlouvy: UW8890000102

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group . V

Pobřežní 665/23, 186 00 Praha a, fax.- 547 213 468, a-mull: infoůcppxz . PP

zopsonú v obchodnim rejstříku vedeném Měslským soudem v Praze - oddíl B. vložka 3433

IC 63998530, DIC c263998530, DIC pro DPH c2699000955 VIENNA INSURANCE GROUP



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

D5 k P5 0009509194

Článek I.

Předmět dodatku pojistné smlouw

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

Článek I se doplňuje o bod 13. v tomto znění:

13. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní

strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto

zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku

3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru.

Pojistitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku, včetně ceny, v registru smluv. ! Pojistník

je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy

odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

nezveřejňují.

Znění článku II. pojistné smlouw ve znění všech dodatků se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Živelní pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/05 — novela od

1.1.2006 (dále jen VPPM 1/05) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění pro případ poškození nebo zničení

věci živelní událostí DPPŽU2 MP 1/06 (dále jen DPPŽUZ MP 1/06) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro

pojištění úniku kapaliny : technického zařízení DPPUK2 MP 1/06 (dalejen DPPUK2 MP 1/06)

Pojištěníse sjednává vrozsahu: Flexa (tj. požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo sportovního létajícího

zařízení nebo jeho části nebo nákladu)

Vichřice

Krupobltí

Záplava způsobená živelní událostí jinak než v příčinné souvislosti s povodní

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí pojištěné věci

nebo souboru pojištěných věcí

Tíha sněhu a námrazy

Aerodynamický třesk

Kouř

Náraz dopravního prostředku

Únik kapaliny : technického zařízení

Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPŽU2 MP 1/06 je pojištěno i zničení nebo poškození pojištěné věci přepětím nebo

indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku.

Za únik kapaliny se bere i zatečení.

Za záplavu zjiné příčiny než je povodeň se bere i poškození nebo zničení věci přívalovým deštěm.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DB k PS 0009509194

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Pojištění pro pojistné nebezpečí vichřice a krupobití se sjednává se spoluúčastí : pojistného plnění pro každou

pojistnou událost ve výši 20.000,-Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí záplava jež není v příčinné souvislosti s povodní a pro ostatní výše uvedená živelní

pojistná nebezpečí kromě fiexy, vichřice a krupobití, zemětřesení, úniku kapaliny : technického zařízení se sjednává

se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve výši 20.000,-i<č.

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny z technického zařízení se sjednává se spoluúčastí : pojistného plnění

pro každou pojistnou událost ve výši 5.000,—Kč.

Pojištění pro pojistné nebezpečí flexa se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění pro každou pojistnou událost ve

výši 50.000,-Kč.

Odchyiná výše spoluúčastí může být uvedena u jednotlivých níže uvedených bodů této pojistné smlouvy.

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí nemovitých vč. stavebních součástí a stavebních úprav

Specifikace: budovy, haly, skleníky, kotelny, čističky odpadních vod, kontejnery měřících a monitorovacích

stanic, zabezpečovací zařízení včetně čidel, lavičky, jiné stavby, ploty, osvětlení, apod.

Za jiné stavby se pro účely pojištěni dle tohoto odstavce nepovažuji vozovky, zpevněné plochy, přístupové

cesty, chodníky kjeskyním, svážnice a lesní cesty s příkopy nebo propustěmi nebo svodnice a přenosné

oplocení, pokud tyto nejsou součástí areálu s nemovitostí na adrese s číslem popisným,. Dále se za jiné stavby

nepovažují stavby na vodních tocích včetně úprav koryt.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí:. .......296.000.000,- Kč

1.2. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých včetně DHIM včetně souboru věcí zvláštní umělecké hodnoty,

uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a servery s příslušenstvím,

inventář, informační stojany stabulemi a zvukové panely, lodky, kola, písemnosti, výkresy, mapy, vzorky,

nosiče dat, věci zvl. umělecké hodnoty, umělecká díla, sbírky a pod.)

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: ........... . ......30.000.000,- Kč

1.3. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastnich, rozpracované výroby a hotovy'ch výrobků

Místo pojištění: dle či. ! bodu 7

Celková pojistná částka činí:. ....... 100.000,- Kč

1.4. Sjednává se pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí:. ........... 5.000.000,- Kč.

Pojistná částka je limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé

v průběhu pojistného roku).

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

1.5. sjednává se pojištění nákladů na zajištění náhradních prostor po pojistné události

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí:. .............. 1.000.000,- Kč.

Pojištěníse sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro všechna pojistná nebezpečí ve výši 10.000,- Kč



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

D6 k PS 0009509194

1.6. Sjednává se pojištěni zásob dřeva umístěných na celém území NP

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: ..................... 500.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro všechna pojistná nebezpečí ve výši 10.000,- Kč

1.7. Sjednává se pojištění vlastních cenností

Specifikace: peníze, ceniny, cennosti

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: .....................350.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro všechna pojištěná rizika ve výši 5.000,- Kč.

Pojištění se sjednává pro jednu a všechny pojistné události vzniklé v průběhu pojistného roku.

Odchylně od či. 5, bodu 4 DPPŽUZ MP 1/06 a č. 5 bodu 4 DPPUK2 MP 1/06 se ujednává, že dojde-Ii poškození

vlastnich cenností, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že v době škodné události nebyly vlastni

cennosti uloženy v uzamčených trezorech nebo příručních pokladnách.

2. POJIŠTĚNÍ oocnzmí A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/05

novela od 1.1.2006 (dálejen VPPM 1/05) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení věci DPPOV2

MP 1/06 (dále jen DPPOV2 MP 1/06). Způsob zabezpečení níže uvedených předmětů pojištění je uveden v článku 8

DPPOV2 MP 1/06, není-li dále uvedeno jinak.

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Sjednává se základní pojištění v rozsahu čl. 2, bodu 1 3 bodu 2a) DPPOV2 MP 1/06 "odcizení věci krádeží

vloupáním" a „odcizení věcí loupeží".

Odchylně od č. 6 bodu 1 c) DPPOV2 MP 1/06 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé na pojištěných věcech

pohřešovaných, pojmově nespadajících pod odcizeni (prostá krádež tj.bez překonání překážek). Toto pojištění se

sjednává pro předměty pojištění, např. stavební součásti, zásoby. drobné stavby, měřicí zařízení vč. jejich částí apod.

s limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného

roku) ve výši 500.000; Kč, se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč. Toto ujednání a limit plnění platí samostatně a nezávisle

na dalších níže stanovených ujednáních bodu 2.1.

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na mobilních strojích a zařízeních umístěných na volném prostranství. Toto

pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny škody nastalé

v průběhu pojistného roku) ve výši 500.000,- Kč, se spoluúčasti ve výši 5.000; Kč. Pojistitel poskytne plnění pouze

v případě, jsou-Ii pojištěné stroje v době vzniku pojistné události umístěny na pozemku opatřeném oplocením o

celkové minimální výšce 160 cm a uzamčenými vraty a současnějsou zajištěny proti jejich neoprávněnému používání

vhodným způsobem (uzamčená kabina, zabezpečeno spouštěcí zařízení), v případě umístění stroje v prostoru bez

oplocení musí být stroje zajištěny proti jejich neoprávněnému používání vhodným způsobem (kabina stroje je

uzamčena + imobilizér, pokud je jím stroj vybaven, aktivován; všechny další ochranné systémy dodané výrobcem

musí být aktivovány).

Likvidace škod a výplaty pojistného plnění do 10.000,- Kč na jednu škodu je akceptována bez přivoláni policie a bez

policejního protokolu za předpokladu, že bude pojištěným nebo zplnomocněným makléřem provedena

fotodokumentace a zápis o škodě. Toto ujednání se sjednává s limitem plnění (horni hranice plnění pojistitele pro

jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 300.000; Kč.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

D6 k PS 0009509194

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých včetně DHIM včetně souboru zásob, souboru věcí zvláštní

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

umělecké hodnoty, uměleckých děl a sbírek (např. strojní zařízení, přístroje, elektronika, počítače a servery

s příslušenstvím, inventář, informační stojany s tabulemi a zvukové panely, loďky, kola, písemnosti, výkresy,

mapy, vzorky, nosiče dat, věci zvl. umělecké hodnoty, umělecká díla, sbírky a pod.)

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: ..................... 500.000,- Kč.

Pojištěníse sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši ............. 2.000,- Kč

Dojde-li ke krádeži pojištěných ostatních vlastních věcí movitých, je pojistitel oprávněn snížit své plnění

v případě, že v době škodné události nebyly ostatní vlastní věci movité zabezpečeny následujícím způsobem:

do limitu 500.000,- Kč - zabezpečení majetku libovolným zámkem nebo oplocením ve výšce min. 180 cm, do

limitu 1.000.000,- Kč - zabezpečení majetku zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo Visacím zámkem.

Uzamčeným prostorem se též rozumí např. kontejnery měřicích a monitorovacích stanic, skleněné vitríny,

apod.

Pro měřící vozy a jejich nástavby (stroje, přístroje apod.) pojistitel poskytne pojistné plnění za krádeže a

loupeže nastalé i kdykoli během dne i noci, pokud ke krádeži nebo loupeži došlo vsouvislosti s výjezdem a

měřením nebo výjezdem a odstraňováním následků škod nebo prováděním neodkladných prací vdobě

havárie nebo v souvislosti s kontrolním nebo zjišťovacím měřením.

Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v

uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částkačiní100.000,— Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši ............. 2.000; Kč

1 Zabezpečení stavebních součástí mimo uzamykatelný prostor :

Zabezpečení se nepožaduje.

2 Zabezpečení stavebních součásti v uzamykatelném prostoru :

Dojde-Ii ke krádeži pojištěných vlastních stavebních součástí, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě,

že v době škodné události nebyly vlastní stavební součásti zabezpečeny následujícím způsobem: zabezpečení

majetku libovolným zámkem nebo oplocením ve výšce min. 160 cm.

Sjednává se pojištění vlastních věcí movitých uložených v motorových vozidlech

Místo pojištění: dle čl. [ bodu 7

Celková pojistná částka činí:................. ..... 50.000,- Kč.

Pojištěníse sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spolu účasti ve výši 5.000,- Kč

Dojde-li ke krádeži vlastních věcí movitých z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě,

pokud motorové vozidlo. z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, odcizené zařízení bylo v době

vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné.

Sjednává se pojištění vlastních cenností

Specifikace: peníze, ceniny, cennosti

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: .................. 350.000,- Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši .......... 1.000,- Kč



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

D6 !( PS 0009509194

Dojde-li ke krádeži pojištěných vlastnich cenností, je pojistitel oprávněn snížit své plnění vpřípadě, že

vdobě pojistné události nebyly vlastní cennosti uloženy vuzamčených trezorech nebo příručních

pokladnách.

2.1.5. Sjednává se pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou (dále jen "pose|"). Toto pojištění

se sjednává pouze v rozsahu „odcizení věci loupeží “

Pojistná částka clní350.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši ........... 5.000,- Kč

Odchylně od článku 8 DPPOV2 MP 1/06 budou cennosti a peníze jsou přepravovány dvěma osobami, které

jsou vybaveny jedním obranným sprejem, a přepravované peníze a cennosti jsou uloženy a uzamčeny

v kufříku nebo kabele. Řidič se považuje za osobu provádějící přepravu. Dopravní trasy přepravy mohou být

měněny.

Pojištění se vztahuje i na případy:

kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti pojištěněmu, jeho

pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí,

odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné nehody

zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Z pojištěni jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.

2.2. POJIŠTĚNÍVANDALISMU

Sjednává se pojištění v rozsahu či 2, bodu 2 b) DPPOV2 MP 1/06 pro pojistné nebezpečí úmyslné poškození nebo

úmyslné zničení věci (dále jen vandalismus) a v rozsahu čl. 2 bodu 3 a), b). Pro případ, že pachatel vandalismu byl

zjištěn se sjednává, že právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, byl-li pachatel uznán vinným pravomocným

rozhodnutím orgánů činných v trestním řízení.

Likvidace škod a výplaty pojistného plnění do 10.000,- Kč na jednu škodu je akceptována bez přivolání policie a bez

policejního protokolu za předpokladu, že bude pojištěným nebo zplnomocněným makléřem provedena

fotodokumentace a zápis o škodě. Toto ujednání se sjednává s limitem plnění (horní hranice plnění pojistitele pro

jednu a všechny škody nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 300.000; Kč.

Odchylně od článku 9, bodu 1 DPPOV2 MP 1/06 se pro účely této pojistné smlouvy sjednává pojištěni poškození

nebo úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev, chemikálií (grafitti), ato i z nechráněných, veřejně přístupných

mist. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny

škody nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 200.000,- Kč.

2.2.1 Sjednává se pojištění předmětů pojištění uvedených v odst. 1.1., 1.2., 1.3. bodu 1. tohoto článku

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: .................. 500.000,- Kč.

Pojištěníse sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spolu účasti ve výši ........... 1.000,- Kč.

3. POJIŠTĚNÍ SKEL

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/05 (dálejen VPPM 1/05)

DPP pro pojištění skel DPPP53 MP 1/07 (dálejen DPPP53 MP 1/07)



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DS k PS 0009509194

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimálnítloušťce od 2 mm,

malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,

- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny

na pojištěných sklech,

— sanitární keramiku,

- markýzy vyrobené ze skla,

- zrcadla,

- světelné reklamy,

- skleníky,

- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace

související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se

netýká škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze

nebo trvalého vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání

plynové náplně ze skleněných trubic.

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100.000,—Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

4. POJIŠTĚNÍ smotů STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ A ELEKTRONIKY%

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
majetku VPPM 1/05 — novela od 1.1.2006 (dále jen VPPM 1/05). Pojištění je dále vymezeno vDoplňkových
pojistných podmínkách pro pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky DPPSEZ MP 1/06 (dále jen DPPSE2 MP
1/06)

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky je upraveno dále Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění
věcí živelní událostí DPPŽU2 MP 1/06 (dále jen DPPŽU2 MP 1/06) v rozsahu čl. 2 bodu 1 a bodu 2 a Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK2 MP 1/06 (dále jen DPPUK2 MP
1/06).

Pojištění podle tohoto bodu pojistné smlouvy se nevztahuje na riziko povodeň a záplava vpříčinné souvislosti
s povodní a na riziko zemětřesení. Tato rizika jsou pojištěna pro tyto věci pojistnou smlouvou číslo 0013872907.

Roční llmity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Pojištěníje dále vymezeno Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení věci DPPOV2 MP 1/06 (dále
jen DPPOV2 MP 1/06). Odchylně od čl. 6 bodu 1, písmene k) DPPSEZ MP 1/05 se pojištění strojů, strojních zařízení a
elektroniky sjednává v rozsahu "odcizení věcí krádeží vloupáním" a „odcizení věci loupeži ".

Dojde-li ke krádeži pojištěných strojů a el. zařízení, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že vdobě
škodné události nebyl zabezpečen dle odst. 2.1., bodu 2. , článku II. pojistné smlouvy (odchylně od DPPOV2 MP
1/06).

Pojištěníje dále vymezeno Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odcizení věci DPPOV2 MP 1/06 (dále
jen DPPOV2 MP 1/06). Odchylně od či. 6 bodu 1, písmene g) DPPSE2 MP 1/06 se pojištění strojů, strojních zařízení a
elektroniky sjednává v rozsahu čl. 2 bodu 2 písmene b) a bodu 3, písmene a) b) DPPOV2 MP 1/06.

Odchylně od čl. 2, bodu 2, písmene b) DPPSE2 MP 1/06 se pojištění sjednává též pro elektronické prvky a

elektrotechnické součástky.

Odchylně od čl. 2, bodu 2, písmene d), e) DPPSEZ MP 1/06 se pojištění sjednává též pro přídavné přístroje, nástroje a
díly, které jsou součástí níže uvedeného souboru strojů a příslušenství.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DG k PS 0009509194

Odchylně od čl. 6, bodu 2, písmene c) a d) DPPSEZ MP 1/06 se pojištění nevztahuje na elektroniku starší 5 let,

mobilní stroje starší 8 let a stacionární stroje či strojní zařízení starší 20 let od prokazatelného data výroby nebo

prvního uvedení do provozu nebo generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. Pojištění se rovněž

nevztahuje na mobilní telefony a ruční elektrické nářadí.

Pro měřící vozy a jejich nástavby (stroje, přístroje apod.) pojistitel poskytne pojistné plnění za krádeže a loupeže

nastalé i kdykoli během dne i noci, pokud ke krádeži nebo loupeži došlo v souvislosti s výjezdem a měřením nebo

výjezdem a odstraňováním následků škod nebo prováděním neodkladných prací vdobě havárie nebo vsouvislosti

s kontrolním nebo zjišťovacím měřením.

Odchylně od článku S doplňkových pojistných podmínek pro pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky DPPSEZ

MP 1/06 se pojištění týká i pojistné událostí na přenosných zařízeních, při nichž vznikla škoda na jiném místě, než na

místě pojištění.

Dojde-Ii ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud:

škoda vznikla v době od 6°° do 22°° hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu,

odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné.

Časové omezeni se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno

v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

Odchylně od článku S doplňkových pojistných podmínek pro pojištěni strojů, strojních zařízení a elektroniky DPPSEZ

MP 1/06 se pojištění týká i pojistných událostí, při nichž vznikla škoda na jiném místě, než na místě pojištění. Toto

ujednání se však týká výhradně škod vzniklých na zařízeních, která byla vdobě vzniku pojistné události pevně

instalována ve vozidle.

Pojištění se týká pouze pojistných událostí, při nichž vznikla škoda na území České republiky.

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních zařízení

Specifikace: soubor elektroniky, výpočetní a telefonní techniky, řídících a regulačních systémů, chladících

boxů, EZS, apod. a přístrojů včetně speciálních nástaveb měřících motorových vozidel spřepravovanou

elektronikou a další technikou

Místo pojištění: dle čl. 1 bodu 7

Celková pojistná částka činí: 7.000.000,- Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastíve výši 5.000; Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních strojů

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.

Specifikace: bagry, žací stroje, kolová rypadla, čerpadla, sekačky, sněhové frézy, radlice, obraceče sena,

nakladače, hrotiče, laminovací stroje, lisy, shrnovače, pily, frézky, agregáty na odlov ryb, centrální odsávání

s íiltrací, jeřábové navijáky, strojní vybavení budov, apod.

Místo pojištění: dle čl. I. bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10.000,- Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pro předměty pojištění uvedené vodst. 4.2. toho bodu se ujednává, že pokud oprava poškozené věci

vdůsledku pojistné události vyžaduje opravu bloků, hlav motorů nebo kompresorů, včetně příslušenství a

pístů, odečte pojistitel při stanovení výše plnění i částku, odpovídající opotřebení uvedených věcí a to

v rozsahu minimálně 10% za rok provozu, celkově však maximálně 60%.

Pro předměty uvedené v odst. 4.2. tohoto bodu se ujednává, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i

kjinému poškození pojištěné věci, za kteréje pojistitel povinen plnit, odchylně od čl. 2, bodu 2 d), e) DPPSEZ

MP 1/06 pojistitel poskytne plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se vyměňují při změně

pracovního úkonu (např. rotační třídič, čelní lžíce) nebo pro opotřebení (např. nože, břity, ostatní řezné

nástroje, pásy, lana, řetězy, gumové válce) a to ve výši 50% jejich nové ceny.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group

D6 k PS 0009509194

Dosavadní znění čl. V. pojistné smlouw ve znění všech dodatků se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Článek V.

Plnění pojistitele

1. Vznikne-Ii právo na plnění ze pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených

v této pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí méně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento

nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Odchylně od čl. 11 bodu 3 VPPM 1/05 — novela od 1.1.2006 se za pojistnou událost považuje skutečnost

způsobená pojistným nebezpečím, které nastalo v důsledku úmyslného jednání nebo úmyslného opomenutí

osob oprávněných užívat pojištěnou věc nebo jiných osob zjejich podnětu, pokud tyto osoby nejsou

pojistníkem, pojištěným, členem jejich domácnosti, jejich společníkem a zaméstnancem.

5. Vsouladu sčl. 13, bodem 20 VPPM 1/05 - novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle

příslušných ustanovení jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události

vzniklé z příčin vichřice, krupobití nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním limitem

plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 50.000.000,-Kč.

6. Vsouladu sčl. 13, bodem 20 VPPM 1/05 — novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle

příslušných ustanovení jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události

vzniklé z příčin únik kapaliny ztechnlckých zařízení nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno

ročním limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 50.000.000,-Kč.

7. Vsouladu s čl. 13, bodem 20 VPPM 1/05 - novela od 1.1.2006 pojistné plnění ze všech druhů pojištění dle

příslušných ustanovení jednotlivých DPP, sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události

vzniklé z příčin ostatních živelních pojistných nebezpečí uvedených v článku ll, bodu 1 kromě flexy, vichřice a

krupobití, úniku kapaliny z technického zařízení nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno ročním

limitem plnění na celou pojistnou smlouvu ve výši 50.000.000,-I<č.

8. Součásti pojistného plnění jsou i přiměřené a doložené náklady, které pojištěný vynaložil na přípravu,

dokladování, ověření nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva.

Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným a rovněž

další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Limit plněníje maximálně 20% z pojistné události. Roční

limit plnění pro náklady uvedené vtomto bodě pojistné smlouvy pro jednu a všechny pojistné události a pro

jednoho a všechny pojištěné činí 500.000,-Kč. Tento limit platí je společný pro všechna pojistná nebezpečí

sjednané touto pojistnou smlouvou.

9. Pokud v případě pojistné události zjedné příčiny připadá při likvidaci pojistné události v úvahu uplatnění více

spoluúčastí, potom se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší : těchto

spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotlivých předmětných pojištění, jichž

se pojistná událost týká.

10. Pro pojištění pojistného nebezpečí únik kapaliny ztechnických zařízení (v rozsahu DPPUKZ MP 1/06), se

ujednává, že zahrnuje také krytíškod z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí

(včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených ijinak než přetlakem páry nebo

kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí,

včetně škody na vlastním potrubí. Pojistitel poskytne pojistné plnění na vnitřních i vnějších rozvodech v rámci

areálů. Podmínkou plnění pojistitele je, že potrubí a zařízení připojené na potrubí je ve vlastnictví pojistníka.

Pojištění se však nevztahuje na uniklé kapaliny (jejich hodnotu).

-9-



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

D6 k PS 0009509194

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitostí) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných

nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy včetně těch, k nímž je třeba stavební

povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudaci, pokud u těchto

nemovitostí přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za

předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

Pojištění se vztahuje bez omezeníi na historické a památkově chráněné objekty včetně objektů opuštěných a

neobývaných. Předmětem pojištění však není historická či umělecká hodnota věci.

Odchylně od VPPM 1/07 článek 12 bod 2e) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na nahodilé skutečnosti

vzniklé na nadzemních rozvodných sítích v areálu pojištěného, pokud jsou zahrnuty v pojistné částce předmětu

pojištění a mají platnou revizi (pokud je požadována platnou legislativou).

Pojištění se vztahuje i na organizace a právní subjekty zřízené pojistníkem, pokud jsou tyto subjekty a

organizace nahlášeny pojistiteli a jejich majetek je zahrnut v pojistných částkách pojištěných předmětů.

Pojištění se vztahuje i na venkovní kabely a dráty vedoucí mezi jednotlivými, bezprostředně souvisejícími

nemovitostmi nebo movitým majetkem pojištěného. Toto ujednání platí pro živelní pojistná nebezpečí a pro

pojistné nebezpečí odcizení při dodržení sjednaných podmínek zabezpečení.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na škody na zateplení fasád vdůsledku poškození volně žijícími zvířaty

(vyjma hmyzu). Zateplením fasády se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém stepelnou izolací

z polystyrenu nebo minerální vlny a konečnou povrchovou omítkou nebo nátěrem.

Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění (horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny

škody nastalé v průběhu pojistného roku) ve výši 500.000,- Kč, se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč.

Tato změna pojistného krytí nemá vliv na pojistné.

Časové vymezení jedné pojistné události (pro vichřici a krupobití)

Ujednává se, že u škod způsobených z pojistných nebezpečí „vichřice, krupobití" nastalých z jedné příčiny

během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistné

události nastanou z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného

Ujednává se, že se pojištění pojistného nebezpečí úniku kapaliny z technického zařízení vztahuje na náhradu

nákladů vodného a stočného, vzniklých vdůsledku úniku vody po pojistné události ztohoto pojistného

nebezpečí.

Pojístníkje povinen doložit pojistiteli vyčíslení vodného a stočného za únik vody, ato:

- poslední vyúčtování dodavatele vody,

- aktuální cenu vody,

- fotografii stavu vodoměru s doložitelnou časovou clonou (např. aktuální výtisk denního tisku),

Pojistné plnění bude vypočteno jako součin ceny vody a rozdílu ve stavu vodoměru po havárii, stavu

vodoměru po posledním vyúčtování a průměrné spotřeby za dobu od posledního odečtu do doby před havárií.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 100.000,- Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5.000,- Kč.

Náklady na výměnu zámků

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na náklady na výměnu zámků vnějších/vnitřních dveří budovy v místě

pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče vdůsledku pojistné události nebo poškození zámku vlivem pojistné

události.

Pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 50.000,- Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč.

-11].—



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group

DG k PS 0009509194

Článek II.

Pojistné dle dodatku pojistné smloufl

1. Živelní pojištění

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem .......................................................41.320; Kč

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ..........................................................................33.735; Kč

2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem .........................................................8.000; Kč

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem ............................................................................6.531; Kč

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ....................................................... 30.000,- Kč

poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem .......................................................................... 24.493; Kč

celkové navýšení ročního pojistného činí.................... . .................................................................................79.320,- Kč.

celkové poměrné pojistné činí .................................................................... .................64.759 ,- Kč.

Celkové poměrné pojistné ve výši 64.759 Kčje splatné na účet pojišťovacího makléře č.—pod

variabilním symbolem _(číslo pojistné smlouvy) na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem se

splatností 14 dní.

Roční pojistné se rekapituluje následovně:

1. Roční pojistné činí:

1. Živelní pojištění

Pojistné 107.562; Kč

2. Pojištění odcizení a vandalismu

Pojistné ................................................................................................................................................... 59.000,- Kč

3. Pojištění skla

Pojistné 12.000; Kč

4. Pojištění strojů a elektronik

Pojistné 43.000,- Kč

 Celkové roční pojistné činí ............ ................................. ..... 221.562,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře.

3. Způsob placení pojistného

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční období činí 221.562,- Kč.

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplně výši k datu 31.3.

4. Pojistné bude placeno prostřednictví peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č._pod

variabilním symbolem _(číslo pojistné smlouvy) na základě faktury vystavené pojišťovacím makléřem

se splatností 14 dní.

_1|_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

06 k PS 0009509194

Článek |||.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy vplatném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a

zůstávají nadále v platnosti.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek kpojistné smlouvě byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojištěný obdrží 1 vyhotovení,

zplnomocněný makléř obdrží jedno vyhotovení a 1 vyhotovení si ponechá pojistitel. Tento dodatek obsahuje 12

 

       

 

stran.

níže?
„.W ELSKA PŠJIŠÝOVNA, a.s.,

sumnc GROUP

[23,135 OŠ) Praha s (72)

V Praze dne Ííf (' Žď/ff '6399853

Česká odnikate ska o'išt'ovna a.s. Vienna Insurance Group

Z SUDCE I'B lee Up!

5 odpovědnosti za úpis odbor pojištěni majetku

V Krásné Lípě dne ? G, 20 fc?
 

Správa NároHnÍhÉŠ parku 'České Švýcarsko

Ing. řavel Benda, Ph.D.

rodního park“

  

  

áv Ná

Spr ské Švýcarsko

Krásná
Lípa

ká 457/52,
407 46

v

prlag-5
0634247

7, 055106
351324

7

.

.2 .


